
事 務 連 絡 

令和元年９月９日 
 
熊本県医療・保健・福祉連携学会 
企画委員会委員 各位 

 
 

熊本県医療・保健・福祉連携企画委員会 

        委員長  金 澤 知 徳 
 
 

「第１３回熊本県医療・保健・福祉連携学会」合同分科会演題発表について 

 

時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、去る９月２日に開催いたしました第２回企画委員会において、来年３月７日（土）

に開催される「第１３回熊本県医療・保健・福祉連携学会」につきまして、下記のとおり

決定いたしました。 

つきましては、分科会演題発表について団体より申し込まれる場合には、下記４）から

希望されるテーマをお選びいただき、別紙「合同分科会演題発表申込書」を９月３０日（月）

までにメールにてお送りいただきますようお願い申し上げます。 

なお、申込多数の場合は企画委員会で調整させていただきますので、ご了承ください。

申込が少ない場合には、事務局より団体宛に演題のお願いをする予定です。 

メインテーマ・分科会テーマは参加団体全てに関わりがあると存じますので、多くの発

表申込をお待ちしております。 

記 

・メインテーマについて 
「住みなれた地域で、高齢期を自分らしく生きて最終段階を迎えるために 
〜共に、どう寄り添っていくか〜」 

・基調講演について 

講師：熊本大学大学院生命科学研究部生命倫理学分野教授 門岡康弘先生 

演題：「未定」（ACP（アドバンス・ケア・プランニング）についての講演予定） 

・市民公開講座について 

講師：社会福祉法人慈愛園理事長 潮谷義子先生（前熊本県知事） 

演題：「未定」（メインテーマに沿った講演予定） 

・分科会について 
１）分科会に全員が参加できるよう同じ会場で開催する。 

２）分科会の演題発表は従来の所属部会からの発表ではなく、各団体より発表者を募集

する。 

３）分科会発表時間は１演題１０分、演題数は８演題を予定。各演題発表後に発表者に

よるシンポジウムを行う。 

４）テーマ 

①高齢者が地域で自分らしく生きていくための健康づくり、疾病予防 

②地域で、在宅で受けられる医療や介護 

③施設、在宅での看取り〜医療者・介護者の寄り添い〜 

 

 

 

（公社）熊本県医師会 総務課 担当：柴田、渡辺 
〒860-0806 熊本市中央区花畑町 1 番 13 号 
TEL 096-354-3838 FAX 096-322-6429 
E-mail:shibata-office@kumamoto.med.or.jp 



 

熊本県医療・保健・福祉連携学会事務局（熊本県医師会総務課） 行  

返信先 E-mail： shibata-office@kumamoto.med.or.jp 

 

 

第１３回熊本県医療・保健・福祉連携学会 合同分科会演題発表申込書 

【申込締切：9月 30 日（月）】 

 

 
・発表に当たっては、専門職としての倫理的配慮を遵守下さい。未発表のものに限ります。 

 

所属団体名 

 

 

 

（フリガナ） 

発表者氏名 

 

 

 

職種 
 

所属機関名 
 

連絡先 

TEL                         

 

FAX 

 

E-mail 

 

テーマ 

(ご希望のテーマに○

をつけて下さい) 

（  ）①高齢者が地域で自分らしく生きていくための健康づくり、 

疾病予防 

（  ）②地域で、在宅で受けられる医療や介護  

（  ）③施設、在宅での看取り〜医療者・介護者の寄り添い〜  

演題名 

 

 

 

 


